

Unternehmensmeldung

HDI Versicherungen

Hannover / Köln, 14.05.2025

Oliver-Alexander Elter neuer Leiter des Bereichs Finanzvertriebe/Pools

Oliver-Alexander Elter (55) übernimmt zum 1. Juli 2025 die Leitung des Bereichs Finanzvertriebe/Pools im Vertriebsressort von HDI Deutschland. Elter folgt auf Tom Rohrbach (54), der das Unternehmen nach neun Jahren auf eigenen Wunsch verlässt, um sich neuen beruflichen Herausforderungen zu widmen.

Thomas Lüer, im Vorstand von HDI Deutschland verantwortlich für Vertrieb und Marketing, äußert sich zu diesem Wechsel: "Das Ausscheiden von Tom Rohrbach bedauern meine Kollegen und ich sehr. Sein Engagement und seine vertriebliche Stärke haben entscheidend zum Erfolg des Bereichs Finanzvertriebe/Pools beigetragen. Ich danke ihm herzlich für seinen Einsatz und wünsche ihm alles Gute für seine persönliche und berufliche Zukunft."

Ab dem 1. Juli 2025 wird Oliver-Alexander Elter, derzeit Leiter des Angebotsservice "Firmen Freie Berufe" (FFB) und der Direktbetreuung Makler, die Bereichsleitung Finanzvertrieb/Pools übernehmen. Stefan Eversberg, im Vorstand der HDI Versicherungen zuständig für das Vertriebsmanagement, wird im Zuge des Wechsels die Führung des bisherigen Bereichs von Oliver-Alexander Elter kommissarisch übernehmen.

Thomas Lüer ergänzt: "Ich freue mich sehr, dass wir mit Oliver-Alexander Elter einen internen Kandidaten mit großer Vertriebsund Führungserfahrung für diese wichtige Position gewinnen
konnten. Seine langjährige und vielseitige Erfahrung im
Maklervertrieb sowie seine Wurzeln im Finanzvertrieb werden uns
dabei helfen, gemeinsam unsere Ziele im Bereich
Finanzvertriebe/Pools in den nächsten Jahren zu erreichen. Dafür
wünsche ich ihm weiterhin gutes Gelingen"

HDI Lebensversicherung AG

Sitz der Gesellschaft: Köln Amtsgericht Köln, HRB 603 Vorsitzender des Aufsichtsrates:

Ulrich Rosenbaum

Jens Warkentin

Vorstand: Holm Diez (Vorsitzender), Norbert Eickermann, Jens Köwing, Fabian von Löbbecke, Thomas Lüer, Bartlomiej Maciaga, Dr. Thorsten Pauls, Jens Warkentin

HDI Versicherung AG

Sitz der Gesellschaft: Hannover Amtsgericht Hannover, HRB 58934 Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. Jan-Philipp Lüdtke Vorstand: Dr. Daniel Schulze Lammers (Vorsitzender), Norbert Eickermann, Dr. Philipp Horsch, Thomas Lüer,

www.hdi.de



Elter verfügt über langjährige Erfahrungen im Vertrieb von Versicherungen sowohl in der Führung von Makler- und Kooperationsvertrieben als auch in der Betreuung von Vermittlern sowie im Angebotsservice für die anspruchsvolle Berufsgruppe aus dem Bereich Firmen und freie Berufe. So hat er unter anderem die Bereiche Direktbetreuung Makler und Angebotsservice FFB von HDI maßgeblich professionalisiert und deren Servicequalität auf ein hohes Niveau weiterentwickelt.

HDI Versicherungen

Die HDI Lebensversicherung AG bietet individuelle Beratung und Lösungen auf den Gebieten Risikoabsicherung und Altersvorsorge. Die HDI Versicherung AG bietet Sachversicherungslösungen für Privat- und Firmenkunden sowie spezielle Lösungen für Freie Berufe. Beide Gesellschaften gehören zum Geschäftsbereich Privat- und Firmenversicherung Deutschland der Talanx Gruppe. Die Talanx ist mit einem Versicherungsumsatz in Höhe von 48,1 Milliarden Euro (2024) und rund 30.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern eine der großen europäischen Versicherungsgruppen. Die Talanx AG ist an der Frankfurter Börse im MDax sowie an der Börse in Hannover gelistet (ISIN: DE000TLX1005, WKN: TLX100).

Für weitere Presse-Informationen:

Talanx Group Communications HDI Versicherungen

Hanni Tokgözoglu Telefon: +49 221 144 3445 mailto:presse@hdi.de

Anlagen

- Foto: Thomas Lüer, Vorstand Vertrieb & Marketing, HDI Deutschland AG
 - https://www.hdi.de/lueer_thomas-1440x900.jpg
- Foto: Oliver-Alexander Elter, Leiter Finanzvertriebe/Pools, HDI Versicherungen
 - https://www.hdi.de/oliver_alexander_elter_1-1440x900.jpg
- Foto: Tom Rohrbach, Leiter Finanzvertriebe/Pools, HDI Versicherungen
 - https://preview.hdi.de/tom_rohrbach-1440x900.jpg